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ĮŽANGA

             Kėdainių rajono savivaldybės Valstybės turto 2007 m. ataskaitos auditas (toliau ataskaitoje- 
Valstybės  turto  ataskaita)  atliktas  vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  valstybės  ir  savivaldybių 
valdymo, naudojimo ir disponavimo juo  įstatymo (1998-05-12 Nr.VIII-729, 2002-05-23 Nr.IX-900 
redakcija su vėlesniais papildymais ir pakeitimais) 15 str. 3 d. bei 21 str.3 d. ir 4 d. nuostatomis. 
Išvada dėl Kėdainių rajono savivaldybės  Valstybės turto  2007 metų ataskaitos  VT-01 teikiama 
Savivaldybės  tarybai  (tarybos  nustatyta  tvarka  ir  terminais)  bei  Statistikos  departamento  prie 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės  teritorinei statistikos įstaigai (jai pareikalavus).
              Valstybės turto ataskaitos auditas yra vienas iš privalomų Savivaldybės kontrolieriaus 
tarnybos auditų, numatytų 2007 ir 2008 metų veiklos planuose.
              Audito tikslas – pareikšti nuomonę dėl Kėdainių rajono savivaldybės Valstybės turto 
2007 metų ataskaitos tikrumo ir teisingumo. 
              Audituojamas laikotarpis – 2007 metai.
              Audito objektas – Kėdainių rajono savivaldybės Valstybės turto 2007 metų ataskaita 
VT-01 metinė  (2008-05-14 raštas Nr.S-4-1-747-1). 
              Valstybės turto ataskaitos auditas numatytas  Kontrolieriaus tarnybos  2007 ir 2008 metų 
veiklos  programose.  Auditą  atliko  Savivaldybės  kontorlieriaus  tarnybos  specialistės   Angelina 
Gadeikienė  ir  Rūta  Lukoševičienė,  vadovaujantis  2008-05-21   įsakymu  Nr.K1-6.  Tai  vienas  iš 
privalomų Savivaldybės kontrolieriaus tarnybos auditų. 
                Auditas atliktas vadovaujantis valstybinio audito reikalavimais. Audito  įrodymai gauti 
taikant  skaičiavimo,  patikrinimo  (rašytinių  dokumentų  nagrinėjimo),apklausos  (pokalbiai  su 
atsakingais asmenimis, klausimynai) ir analitinės procedūros.
                Audito metu panaudoti duomenys, gauti iš Kėdainių rajono savivaldybės  administracijos 
Vyriausiojo buhalterio tarnybos, Biudžeto ir finansų tarnybos, Turto valdymo tarnyba, savivaldybės 
biudžetinių įstaigų.  Atliekant auditą buvo laikomasi prielaidos, kad  pateikti duomenys yra teisingi, 
dokumentai yra išsamūs ir galutiniai, o dokumentų kopijos atitinka originalus.
                Už Valstybės turto 2007 metų ataskaitos parengimą ir teisingumą atsako Kėdainių rajono 
savivaldybės administracija.
                Savivaldybės kontrolieriaus tarnyba atsako už savo nuomonės suformavimą.
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AUDITO REZULTATAI

              Valstybės nefinansinis turtas, kurį patikėjimo teise 2007-12-31 valdė Kėdainių rajono 
savivaldybė, likutinė vertė – 64748 tūkst. Lt. Šį turtą sudarė : ilgalaikis materialusis turtas, ilgalaikis 
nematerialusis  turtas,  atsargos  ir  trumpalaikis  turtas.  Ilgalaikis  turtas  –  64656  tūkst.   Lt,  iš  jų 
didžiausią dalį sudaro inžineriniai statiniai (melioracijos įrenginiai) - 60621 tūkst. Lt. Didžiausia 
dalis valdomo nefinansinio turto teko savivaldybės administracijai – 63216 tūkst. Lt arba 97,6 proc. 
Rajono švietimo įstaigų nefinansinio turto struktūroje didžiausia valdomo turto dalis teko Krakių 
Mikalojaus Katkaus gimnazijai -  261 tūkst. Lt arba 35,2 proc. viso švietimo įstaigoms nefinansinio 
turto.    
              Į Valstybės turto 2007 m. ataskaitą (VT-01 metinė) įskaitytas visų savivaldybei pavaldžių 
įstaigų patikėjimo teise valdomas valstybės turtas. 2007 metais statistines ataskaitas apie patikėjimo 
teise valdomą valstybės turtą sudarė:

- Ikimokyklinės įstaigos – 4
- Bendrojo lavinimo mokyklos – 24
- MŠC
- Bendruomenės socialinis centras
- Turizmo informacinis centras
- M.Daukšos viešoji biblioteka
- Savivaldybės administracija
- Savivaldybės administracijos melioracijos tarnyba
- Savivaldybės administracijos žemės ūkio skyrius
-     Seniūnijos 11 

Šių ataskaitų pagrindu sudaryta audituojama Valstybės turto 2007 m. ataskaita (VT-01 metinė).
             Tikrinant ilgalaikio  materialiojo turto buvimą ir siekiant vizualiai įvertinti turto būklą bei  
nustatyti, kai įstaigose laikomasi Turto apskaitos tvarkos ataskaitai apie valstybei arba savivaldybei 
nuosavybės  teise  priklausantį  turtą   rengti  reikalavimų  (patvirtinta  2002-09-10  Lietuvos 
Respublikos  Vyriausybės  nutarimu  Nr.  1429),  Savivaldybės  kontrolieriaus  tarnyba  2007 metais 
atliko  finansinius  auditus:  Kėdainių  rajono  savivaldybės  administracijoje,  Krakių  Mikalojaus 
Katkaus  gimnazijoje,   Kėdainių  bendruomenės  socialiniame  centre,  Josvainių  socialiniame  ir 
ugdymo centre, Šėtos socialiniame ir ugdymo centre, mokykloje-darželyje “Aviliukas”, Pelėdnagių 
mokykloje-darželyje “Dobiliukas”.
              Buvo patikrinta,  ar ilgalaikio ir  trumpalaikio turto bei atsargų apskaita tvarkoma, 
vadovaujantis galiojančiais įstatymais bei kitais Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės norminiais 
aktais.
              Minėtų  auditų  metu  reikšmingų  neatitikimų  nenustatyta.  Taip  pat  Savivaldybės 
kontrolieriaus tarnyba patikrino, ar Valstybės turto 2007 metų ataskaitos VT- 01  duomenys atitinka 
Savivaldybės biudžetinių įstaigų pateiktus duomenis.
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APIBENDRINTOS IŠVADOS IR REKOMENDACIJOS

            Kėdainių rajono savivaldybės Valstybės turto 2007 metų ataskaita VT-01 yra sudaryta pagal 
Lietuvos  Respublikos  įstatymus  ir  kitus  teisės  aktus,  atsižvelgiant  į  duomenis,  gautus  iš 
savivaldybės  įstaigų,  organizacijų,  struktūrinių  padalinių,  viešųjų  įstaigų,  kurie  valstybės  turtą 
naudoja ir juo disponuoja patikėjimo teise.

 Savivaldybės kontrolierė                                                                             Zita Valiauskienė

Savivaldybės kontrolieriaus tarnybos specialistės                                     Angelina Gadeikienė

                                                                                                                    Ona Mataitienė

                                                                                                                     Rūta Lukoševičienė
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